
Smlouva č. 1/2014 
o provádění odborných vyšetření

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb , občanský zákoník
ev. č. ŽĎAS: SPS-14-00001-Z-152

Smluvní strany:

Obchodní firma: 
Sídlo:
Zapsaná:
Za níž jedná:

IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
č. ú.:
a
Obchodní firma: 
Sídlo:
Za níž jedná:
IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
č. ú.:

ŽĎAS, a.s.
Žďár nad Sázavou, Strojírenská 6, PSČ 591 71 
v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 766
Ing. Miroslav Sabart, místopředseda představenstva, a další člen 
představenstva
463 47 160 
CZ46347160

v
Poliklinika Zďár nad Sázavou p.o.
Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Michal Hubert Zrůst, MSc., ředitel polikliniky
488 99 119 
CZ48899119

v
Článek 1. 

Předmět smlouvy

Poliklinika Žďár nad Sázavou p. o. se zavazuje prostřednictvím lékaře provádět u uchazečů 
o zaměstnání a u zaměstnanců ŽĎAS, a.s., kteří předloží tiskopis ,, Výměnný list -  poukaz 
k odbornému vyšetření, ošetření, ústavnímu léčen/' vystavený smluvním lékařem ŽĎAS, a.s., 
v rámci pracovnělékařských prohlídek

a) RTG výkon (skiagrafii hrudních orgánů v jedné projekci),
b) laboratorní vyšetření v souvislosti s preventivními prohlídkami na riziku ionizující 

záření, a to: krevní obraz, diferenciál, retikulocyty, FW, CRP,
v rozsahu obecně závazných právních předpisů platných pro tuto činnost v době jejího 
provádění, vždy se zaměřením na pracovní činnost, kterou má uchazeč o zaměstnání 
vykonávat, resp., kterou zaměstnanec vykonává. Závěr lékařské prohlídky bude zaznamenán 
na tiskopisu ,,Anamnestické klinické v y š e tř e n íKompletní záznam o výsledku vstupní 
lékařské prohlídky bude uložen ve zdravotnické dokumentaci u poskytovatele 
pracovnělékařských služeb.

1



Článek 2. 
Úhrada

a) Za provedení jednoho RTG výkonu se sjednává odměna dohodou 187,- Kč.
b) Za provedení laboratorního vyšetření se sjednává odměna dohodou 365,- Kč.

Při změně číselníku YZP (stanovuje bodové ohodnocení jednotlivých výkonů) si Poliklinika 
vyhrazuje právo na změnu ceny písemným dodatkem ke smlouvě po odsouhlasení ze strany 
ŽĎAS, a.s.

Tuto částku uhradí firma na základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Poliklinikou vždy po uplynutí kalendářního měsíce za vyšetření provedená v tomto měsíci. 
Kromě obecných náležitostí daňového dokladu bude faktura obsahovat seznam se jmény, 
rodnými čísly a datem provedení vyšetření. Sjednává se lhůta splatnosti každé faktury v délce 
15 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení firmě. Pokud budou výše 
uvedené náležitosti ve faktuře chybět, je firma oprávněna fakturu bez proplacení vrátit 
Poliklinice k přepracování. To firma musí učinit nejpozději do pěti pracovních dnů od jejího 
prokazatelného obdržení. Lhůta splatnosti pak běží znovu ode dne doručení opravené (nové) 
faktury.

Článek 3.
Odpovědnost

Poliklinika odpovídá firmě ŽĎAS, a s. za škody způsobené nesprávným nebo neúplným 
provedením lékařského vyšetření.

Článek 4.
Práva a povinnosti

V ostatním se práva a povinnosti účastníků smlouvy analogicky řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.).

Článek 5.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba se sjednává v délce jeden 
kalendářní měsíc a začne plynout počínaje prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

2



Článek 6. 
Další ujednání

Při podpisu této smlouvy zaniká platnost smlouvy uzavřená mezi smluvními stranami 
o provádění vstupních lékařských prohlídek č. SPS-04-00005-Z-152 ze dne 26. 1. 2004 se 
všemi příslušnými dodatky a nabývá platnost tato nová smlouva č. 1/2014.
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po 
jednom -  obě mají právní sílu originálu.

Ve Žďáře nad Sázavou 
dne 28.1.2014

3


